
UCHWAŁA NR XLVIII/419/2018
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Iława.

Na podstawie art. 40 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 12 ust. 1, ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.), Rada 
Gminy Iława uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie  Gminy Iława  następującą liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo  – 110 w tym:

a) poza miejscem sprzedaży- 70

b) w miejscy sprzedaży – 40

2) powyżej  4,5 % do 18 % zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa)  –75w tym:

a) poza miejscem sprzedaży- 60

b) w miejscu sprzedaży – 15

3) powyżej   18 %  zawartości alkoholu  – 71 w tym:

a) poza miejscem sprzedaży – 55

b) w miejscu sprzedaży – 16

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława .

§ 3. Traci moc:Uchwała Nr V/43/03 Rady Gminy w Iławie z dnia 20 marca 2003 r. w sprawie określenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu, przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży dla obszaru Gminy Wiejskiej Iława.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Aleksander Konecki

Id: EFC8AC03-843E-45E7-8D45-425E2D306962. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. nowelizująca ustawę

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz.310), która nakłada na

rady gmin obowiązek uchwalenia uchwał dotyczących maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem

sprzedaży.

Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży, po zmianie limitowana ma być liczba zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych. W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających

powyżej 4,5 % (za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dotychczasowy

limit wynosi 67 punktów, a w przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do

spożycia w miejscu sprzedaży wnosi 20 punktów. Limit ten nie jest wyczerpany. Obecnie punktów

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jest 37 a punktów

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jest 7.

Warto zaznaczyć, że liczba punktów sprzedaży na sprzedaż piwa nie była dotychczas limitowana.

Na terenie Gminy Iława są 3 punkty w których prowadzi się sprzedaż alkoholu do 4,5 % oraz piwo poza

miejscem sprzedaży oraz 8 punktów, gdzie prowadzi się sprzedaż powyższego alkoholu w miejscu

sprzedaży.

W przedłożonym projekcie uchwały proponujemy limit 70 zezwoleń na sprzedaż do 4,5 proc. zawartości

alkoholu oraz na piwo, 60 zezwoleń powyżej 4,5 proc. do 18 proc. zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i

55 zezwoleń powyżej 18 proc. zawartości alkoholu- przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Limit 40 zezwoleń na sprzedaż do 4,5 proc. zawartości alkoholu oraz na piwo, 15  zezwoleń powyżej 4,5

proc. do 18 proc. zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 16 zezwoleń powyżej 18 proc. zawartości

alkoholu – przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

W powyższym limicie uwzględniono liczbę aktualnie wydanych zezwoleń, rezerwy dla zezwoleń

jednorazowych, których w roku 2017 r. było wydanych 14 podczas corocznie powtarzających się imprez,

rezerwy dla nowych przedsiębiorców, dla zezwoleń cateringowych oraz rezerwę dla zachowania ciągłości w

sprzedaży alkoholu przedsiębiorcom, którzy przed upływem ważności zezwoleń będę starać się o wydanie

nowych zezwoleń.

Uchwała wydana na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowuje moc do dnia wejścia w życie

nowej uchwały, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy.

Uchwałę podjęto po zasięgnięciu opinii wszystkich jednostek pomocniczych.

Id: EFC8AC03-843E-45E7-8D45-425E2D306962. Podpisany Strona 1




